
 

Decreto Dirigenziale n. 170 del 28/12/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 5 Rapp.con province comuni com.tà montane e consorzi delega e subdel

co.re.co

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 16 APRILE 2012 N.7. FONDO PER LA VALORIZZAZIONE DEI BENI CONFISCATI

ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA. APPROVAZIONE BANDO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che 

a) con la Legge Regionale 16 aprile 2012 n. 7  "Nuovi interventi per la valorizzazione dei beni 
sequestrati e confiscati alla criminalita’ organizzata” la Regione si è dotata di uno strumento 
innovativo recante misure per la valorizzazione dei beni sequestrati e confiscati; 

b) la precitata legge dispone l'attivazione, per il primo anno di esercizio, del Fondo per la 
valorizzazione dei beni confiscati, recante uno stanziamento di euro duecentocinquantamila, da 
utilizzare per iniziative volte all'utilizzo sociale e di pubblica utilità di beni confiscati; 
 

DATO ATTO che 
c) con Deliberazione di Giunta Regionale n. 302 del 28/6/2012 è stato  istituito  nello stato di 

previsione della spesa del bilancio gestionale 2012 il nuovo capitolo spesa 7820- 
denominato"Fondo per la valorizzazione dei beni confiscati (UPB 6.23.222) con una dotazione di 
euro 250.000,00;  

d)  la Giunta Regionale con propria deliberazione n.789 adottata nella seduta del 21 dicembre 2012 
avente ad oggetto “L.R. 7/2012. Fondo per la valorizzazione dei beni confiscati Approvazione 
atto di indirizzo”: 
• ha approvato l’atto di indirizzo di cui alla Legge Regionale n. 7/2012 per il corrente anno da 

realizzarsi mediante il sostegno a progetti di riutilizzo di beni confiscati alla criminalità 
organizzata;  

• ha stabilito che la selezione dei progetti da ammettere a finanziamento avvenga attraverso 
l’approvazione di un apposito bando; 

• ha dato mandato al dirigente del Settore Rapporti con Province, Comuni, Comunità Montane 
di adottare, gli atti gestionali connessi all’attuazione della deliberazione imputandone la spesa 
derivante dalla realizzazione degli interventi, sul capitolo 7820 UPB  6.23. 222 E..F.2012  
nella misura di € 250.000,00. 

e) con nota prot.n. 788713  del 29/10/2012 il Coordinatore dell’AGC 01, ai sensi della DGR 156 del 
2012, ha autorizzato l’effettuazione dell’impegno di che trattasi 

 
CONSIDERATO che 

f) al fine di dare esecuzione alla disposizione della Giunta Regionale è stato predisposto  ed occorre 
approvare, ai sensi della L.R. 7/2012,  il bando rivolto agli Enti Locali per sostenere la 
realizzazione di progetti di riutilizzo di beni confiscati alla criminalità organizzata e 
contestualmente provvedere all’impegno della spesa nella misura di € 250.000,00 sul capitolo 
7820 UPB  6.23. 222 E.F.2012; 

g) si reputa opportuno individuare e nominare, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90, il 
Responsabile del Procedimento di che trattasi. 

 
RITENUTO 

h) di dare esecuzione alla deliberazione di Giunta Regionale n.789 del 21 dicembre 2012  ed in 
conformità ai criteri ivi stabiliti: 
• approvare il bando per la concessione di finanziamenti agli Enti Locali per sostenere la 

realizzazione di progetti di riutilizzo di beni confiscati alla criminalità organizzata; 
• e per l’effetto impegnare sul cap. 7820 della U.P.B. 6.23.222 E.F. 2012 Codice di Bilancio 

1.05.03 la somma di € 250.000,00 da destinare alla realizzazione dei progetti di riutilizzo di 
beni confiscati; 

i) di nominare, ai sensi della legge 241/90, il Responsabile del Procedimento che viene individuato 
nell’Ing. Vincenzo Bandino, Funzionario  in servizio presso il Settore Rapporti con Province, 
Comuni,Comunità Montane, Delega e Subdelega.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2013



 

 

 
 

 
VISTA 

- La Legge Regionale 16 aprile 2012 n.7 
- La Legge Regionale n.2 del 27/01/2012 recante l’approvazione del Bilancio di previsione della 

Regione Campania per l’esercizio finanziario 2012 e Bilancio pluriennale per il triennio 20012-
2014; 

- La Deliberazione di Giunta Regionale n. 302 del 28/6/2012; 
- La DGR 156/2012 recante determinazioni in ordine al Patto di Stabilità 2012 
- La deliberazione di Giunta Regionale n.789  del 21/12/2012 recante l’approvazione dell’Atto di 

indirizzo per l’utilizzo del Fondo per la valorizzazione dei beni confiscati di cui alla L.R. 7/2012. 
 
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 

1. di approvare il ”Bando per l’assegnazione di finanziamenti agli Enti Locali per la realizzazione di  
progetti di riutilizzo di beni confiscati alla criminalità organizzata. L.R. 7 del 16 aprile 2012” 
(ALLEGATO B) che con  il relativo formulario di progetto forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento (allegato A); 

2. per l’effetto di impegnare sul cap. 7820 della U.P.B. 6.23.222 E.F. 2012 Codice di Bilancio 
1.05.03 la somma di € 250.000,00 da destinare alla realizzazione dei progetti di riutilizzo di beni 
confiscati;  

3. di nominare, ai sensi dell’art.5 della legge 241/90, il Responsabile del Procedimento che viene 
individuato nell’Ing. Vincenzo Bandino, Funzionario  in servizio presso il Settore Rapporti con 
Province, Comuni,Comunità Montane, Delega e Subdelega.  

4. di trasmettere il presente provvedimento, con i relativi allegati, per competenza al Settore 
Gestione delle Entrate e della Spesa, al Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento 
“Gabinetto Presidente Giunta Regionale” e, per la pubblicazione sul B.U.R.C., al Settore “Stampa 
Documentazione ed Informazione”.  

 
 
                                                                                                                Corvino 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2013


	BURC n. 1 del  7 Gennaio 2013

